
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 34 города Ейска 

муниципального образования Ейский район 

 

 
П Р И К А З 

 
от 06.10.2023 г.                 № 183-ОД 

г.Ейск 

 

Об утверждении основного меню (холодный сезон) 

 

На основании заключенного контракта от 01.10.2023 года №34-58 на 

поставку продуктов, с целью организации сбалансированного рационального 

питания детей в учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии 

приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и 

калорийности, в соответствии с требованиями 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания» в 

холодный сезон, приказываю: 

1.Утвердить с 10 октября 2023 года основное меню (холодный сезон) для 

организации питания детей в ДОО в возрасте от 2 до 3 лет и с 3 до 7 лет с 10,5-

ти часовым пребыванием.  

2.Использовать с 10.10.2023 года утвержденные технологические карты 

холодного сезона. Ответственный: Субботина И.А., медицинская сестра по 

диетическому питанию. 

3.Обеспечивать своевременную заявку основных продуктов питания 

согласно основного меню (холодный сезон). Ответственный: Кулешова В.Н., 

кладовщик.  

4.Соблюдать выполнение основного меню (холодный сезон). 

Ответственный: Бучковская А.Ф., повар. 

5.Проводить контроль за технологией приготовления блюд согласно 

технологическим картам. Ответственные: Субботина И.А., медицинская сестра 

по диетическому питанию, члены бракеражной комиссии.  

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                              М.В.Алимова 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

« _____ » _____________________  Бучковская А.Ф. 

« _____ » _____________________  Кулешова В.Н. 

« _____ » _____________________  Субботина И.А. 

 


		2023-10-10T12:51:16+0300
	АЛИМОВА МАРИНА ВИКТОРОВНА




